
KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2020/1318 

af 22. september 2020 

om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 og (EU) 2020/194 for så vidt angår 
anvendelsesdatoerne som reaktion på covid-19-pandemien 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Rådets forordning (EU) nr. 904/2010 af 7. oktober 2010 om administrativt samarbejde og 
bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift (1), særlig artikel 47l, litra a), b) og c), og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Ved Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 79/2012 (2) fastsættes gennemførelsesbestemmelser til visse 
bestemmelser i forordning (EU) nr. 904/2010 om administrativt samarbejde og bekæmpelse af svig vedrørende 
merværdiafgift. I henhold til artikel 7, stk. 2, litra d), i forordning (EU) nr. 79/2012, som ændret ved gennemførelses­
forordning (EU) 2020/21 (3), stiller Kommissionen en internetportal til rådighed for de medlemsstater, der vælger at 
offentliggøre bl.a. de afgiftssatser, der gælder for levering af varer og tjenesteydelser som omhandlet i artikel 47g, 
stk. 2, i forordning (EU) nr. 904/2010, fra den 1. januar 2021. 

(2) Ved Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012 (4) fastsættes gennemførelsesbestemmelser til 
forordning (EU) nr. 904/2010 for så vidt angår særordninger for ikke-etablerede afgiftspligtige personer, der leverer 
teleydelser, radio- og tv-spredningstjenester eller elektroniske tjenesteydelser til ikke-afgiftspligtige personer 
Gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012 ophæves og afløses med virkning fra den 1. januar 2021 af 
Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 (5) for at afspejle, at særordningernes anvendelsesområde 
udvides til at omfatte afgiftspligtige personer, der leverer tjenesteydelser til ikke-afgiftspligtige personer, udfører 
fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer. Hvad angår indgivelsen og korrektioner af 
momsangivelser i forbindelse med leveringer af tjenesteydelser, der er omfattet af særordningerne som omhandlet i 
gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012, som er foretaget før den 1. januar 2021, finder gennemførelsesfor­
ordningen dog fortsat anvendelse indtil den 10. februar 2024. Dette sker for at sikre, at den nugældende korrektions­
mekanisme stadig gælder for leveringer, der er udført før den 1. januar 2021. Korrektioner af momsangivelser kan 
foretages inden for tre år efter den dato, hvor den oprindelige angivelse skulle indsendes. 

(1) EUT L 268 af 12.10.2010, s. 1. 
(2) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 79/2012 af 31. januar 2012 om gennemførelsesbestemmelser til visse 

bestemmelser i Rådets forordning (EU) nr. 904/2010 om administrativt samarbejde og bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift 
(EUT L 29 af 1.2.2012, s. 13). 

(3) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 af 14. januar 2020 om ændring af gennemførelsesforordning (EU) 
nr. 79/2012 om gennemførelsesbestemmelser til visse bestemmelser i Rådets forordning (EU) nr. 904/2010 om administrativt 
samarbejde og bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift (EUT L 11 af 15.1.2020, s. 1). 

(4) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012 af 13. september 2012 om gennemførelsesbestemmelser til Rådets 
forordning (EU) nr. 904/2010 for så vidt angår særordninger for ikke-etablerede afgiftspligtige personer, der leverer teleydelser, radio- 
og tv-spredningstjenester eller elektroniske tjenesteydelser til ikke-afgiftspligtige personer (EUT L 249 af 14.9.2012, s. 3). 

(5) Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 af 12. februar 2020 om nærmere regler for anvendelsen af Rådets 
forordning (EU) nr. 904/2010 for så vidt angår særordninger for afgiftspligtige personer, der leverer ydelser til ikkeafgiftspligtige 
personer, udfører fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer (EUT L 40 af 13.2.2020, s. 114). 
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(3) Disse ændringer blev foretaget for at afspejle den udvidelse af de særordninger, som er fastsat ved afsnit XII, kapitel 6, 
i Rådets direktiv 2006/112/EF (6), ved Rådets direktiv (EU) 2017/2455 (7) og (EU) 2019/1995 (8) og de tilsvarende 
ændringer af forordning (EU) nr. 904/2010 ved Rådets forordning (EU) 2017/2454 (9). 

(4) Krisen, der er opstået ved covid-19-udbruddet, som i høj grad påvirker alle medlemsstaterne, og som tvinger dem til 
at prioritere øjeblikkelige foranstaltninger på nationalt plan ved at omfordele ressourcer til andre områder, gør det 
vanskeligt for nogle medlemsstater til at færdigetablere de IT-systemer, der er nødvendige for at gennemføre og 
anvende disse ændringer fra den 1. januar 2021. Derfor er fristerne for anvendelse af ændringerne i afsnit XII, 
kapitel 6 i direktiv 2006/112/EF og forordning (EU) nr. 904/2010 blevet udsat ved Rådets afgørelse (EU) 
2020/1109 (10) og Rådets forordning (EU) 2020/1108 (11) med seks måneder indtil den 1. juli 2021. 

(5) For at gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 og (EU) 2020/194 finder anvendelse fra samme dato som de 
ændrede bestemmelser i afsnit XII, kapitel 6, i direktiv 2006/112/EF og i forordning (EU) nr. 904/2010, bør disse 
gennemførelsesforordninger finde anvendelse fra den 1. juli 2021. 

(6) Det bør også præciseres, at de oplysninger, som en formidler skal indgive ved registreringen i bilag I, rubrik 21, 
kolonne E, i gennemførelsesforordning (EU) 2020/194, alene vedrører eventuelle tidligere identifikationsnumre, der 
gør det muligt for den pågældende at fungere som formidler. 

(7) Gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 og (EU) 2020/194 bør derfor ændres. 

(8) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstemmelse med udtalelse fra Det Stående Udvalg for 
Administrativt Samarbejde — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

Ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 

I gennemførelsesforordning (EU) 2020/21 foretages følgende ændringer: 

1) Artikel 1 affattes således: 

»Artikel 1 

I artikel 7, stk. 2, i gennemførelsesforordning (EU) nr. 79/2012 affattes litra d) således: 

»d) fra den 1. juli 2021 de afgiftssatser, der gælder for levering af varer og tjenesteydelser omfattet af særordningerne i 
afsnit XII, kapitel 6, i direktiv 2006/112/EF, der er omhandlet i artikel 47g, stk. 2, i forordning (EU) nr. 904/2010.« 

2) Artikel 2, andet afsnit, affattes således: 

»Den anvendes fra den 1. juli 2021.« 

(6) Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347 af 11.12.2006, s. 1). 
(7) Rådets direktiv (EU) 2017/2455 af 5. december 2017 om ændring af direktiv 2006/112/EF og direktiv 2009/132/EF for så vidt angår 

visse momsforpligtelser i forbindelse med levering af ydelser og fjernsalg af varer (EUT L 348 af 29.12.2017, s. 7). 
(8) Rådets direktiv (EU) 2019/1995 af 21. november 2019 om ændring af direktiv 2006/112/EF for så vidt angår bestemmelserne om 

fjernsalg af varer og visse indenlandske leveringer af varer (EUT L 310 af 2.12.2019, s. 1). 
(9) Rådets forordning (EU) 2017/2454 af 5. december 2017 om ændring af forordning (EU) nr. 904/2010 om administrativt samarbejde 

og bekæmpelse af svig vedrørende merværdiafgift (EUT L 348 af 29.12.2017, s. 1). 
(10) Rådets afgørelse (EU) 2020/1109 af 20. juli 2020 om ændring af direktiv (EU) 2017/2455 og (EU) 2019/1995, for så vidt angår 

datoerne for gennemførelse og anvendelse som reaktion på covid-19-pandemien (EUT L 244 af 29.7.2020, s. 3). 
(11) Rådets forordning (EU) 2020/1108 af 20. juli 2020 om ændring af forordning (EU) 2017/2454, for så vidt angår anvendelsesdatoerne 

som reaktion på covid-19-pandemien (EUT L 244 af 29.7.2020, s. 1). 
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Artikel 2 

Ændring af gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 

I gennemførelsesforordning (EU) 2020/194 foretages følgende ændringer: 

1) Artikel 7 affattes således: 

»Artikel 7 

Ophævelse 

Gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012 ophæves med virkning fra den 1. juli 2021. 

Hvad angår indgivelsen og korrektioner af momsangivelser i forbindelse med leveringer af tjenesteydelser, der er 
omfattet af en af særordningerne som omhandlet i gennemførelsesforordning (EU) nr. 815/2012, som er foretaget før 
den 1. juli 2021, finder gennemførelsesforordningen dog fortsat anvendelse indtil den 10. august 2024.« 

2) Artikel 8, andet afsnit, affattes således: 

»Den anvendes fra den 1. juli 2021.« 

3) Bilag I ændres således: 

a) Rubrik 21, kolonne E, affattes således: 

»Formidlerens nummer/numre tildelt af identifikationsmedlemsstaten i overensstemmelse med artikel 369q, stk. 2, i 
direktiv 2006/112/EF, hvis formidleren tidligere har fungeret i den rolle« 

b) Fodnote 13 affattes således: 

»(13) Datoen for påbegyndelse af anvendelse af ordningen er identisk med datoen i kolonne D, rubrik 19, og kan i 
tilfælde af forhåndsregistrering i overensstemmelse med artikel 2, tredje afsnit, i Rådets gennemførelses­
forordning (EU) 2019/2026 ikke være før den 1. juli 2021.« 

Artikel 3 

Ikrafttræden 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 22. september 2020.  

På Kommissionens vegne 
Ursula VON DER LEYEN 

Formand     
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